

Michael Salling Holding ApS

Rosenvangs Allé 30, 8260 Viby J.

CVR-nr. 29 62 82 89

Årsrapport

1. oktober 2016 - 30. september 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. februar 2018.

Michael Salling
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Michael Salling Holding ApS Rosenvangs Allé 30 8260 Viby J. CVR-nr.: 29 62 82 89 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Direktion	Michael Salling, direktør
Revision	BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Søren Frichs Vej 36 L 8230 Åbyhøj
Bankforbindelse	Sydbank A/S
Dattervirksomhed	Salling Ejendomsadministration A/S, Aarhus
Associeret virksomhed	Komplementarselskabet AROS Ejendomme ApS, Aarhus

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at besidde aktier og anpartar i andre selskaber samt investering i øvrigt.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -2.745 kr. mod -550 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 450.960 kr. mod 787.503 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse

<u>Note</u>	<u>1/10 2016</u> <u>- 30/9 2017</u>	<u>1/1 2016</u> <u>- 30/9 2016</u>
Bruttotab	-2.745	-550
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	541.115	861.356
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	180	0
Andre finansielle indtægter	65.579	79.350
1 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-176.225</u>	<u>-173.509</u>
Resultat før skat	427.904	766.647
Skat af årets resultat	<u>23.056</u>	<u>20.856</u>
Årets resultat	450.960	787.503
 Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-190.606	1.506.123
Udbytte for regnskabsåret	105.800	103.400
Overføres til overført resultat	535.766	0
Disponeret fra overført resultat	<u>0</u>	<u>-822.020</u>
Disponeret i alt	450.960	787.503

Balance 30. september

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Anlægsaktiver		
2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6.158.123	7.117.008
3 Kapitalandele i associerede virksomheder	19.852	19.672
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>6.177.975</u>	<u>7.136.680</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>6.177.975</u>	<u>7.136.680</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	709.808	856.990
Tilgodehavender i alt	<u>709.808</u>	<u>856.990</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	1.168.972	1.140.550
Værdipapirer i alt	<u>1.168.972</u>	<u>1.140.550</u>
Likvide beholdninger	112.630	83.677
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.991.410</u>	<u>2.081.217</u>
Aktiver i alt	<u>8.169.385</u>	<u>9.217.897</u>

Balance 30. september

Passiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	1.690.606
Overført resultat		3.829.992	1.794.226
Foreslået udbytte for regnskabsåret		105.800	103.400
Egenkapital i alt		<u>4.060.792</u>	<u>3.713.232</u>
Gældsforpligtelser			
4	Gæld til pengeinstitutter	<u>0</u>	<u>900.000</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>900.000</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	900.000	900.000
	Gæld til pengeinstitutter	100.000	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.000	8.000
	Gæld til tilknyttede virksomheder	2.893.328	3.182.157
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	5.000	0
	Selskabsskat	205.265	514.508
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.108.593</u>	<u>4.604.665</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>4.108.593</u>	<u>5.504.665</u>
	Passiver i alt	<u>8.169.385</u>	<u>9.217.897</u>
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
6 Eventualposter			

Noter

	1/10 2016 - 30/9 2017	1/1 2016 - 30/9 2016
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	101.856	80.241
Andre finansielle omkostninger	74.369	93.268
	176.225	173.509

2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos Michael Salling Holding ApS
Salling Ejendomsadministration A/S, Aarhus	100 %	2.383.851	1.185.862	6.158.123

I regnskabsposten indgår goodwill med t.kr. 3.774 for regnskabsåret 2016/2017.

3. Kapitalandele i associerede virksomheder
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos Michael Salling Holding ApS
Komplementarselskabet AROS Ejendomme ApS, Aarhus	17 %	119.113	1.082	19.852

Selskabet har regnskabsafslutning den 31.12 og har derfor ikke aflagt årsrapport siden sidste år. Selskabet er et komplementarselskab og har derfor kun begrænset aktivitet. Der forventes ikke væsentlige ændring af den indre værdi.

	30/9 2017	30/9 2016
4. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	900.000	1.800.000
Heraf forfalder inden for 1 år	-900.000	-900.000
	0	900.000
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0

Noter

5. **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for mellemværende med bankinstitutter, 1.000 t.kr., er der givet pant i selskabets porteføljeværdipapir, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2017 udgør 1.169 t.kr.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for alt mellemværende med bankinstitutter i dattervirksomheden Salling Ejendomsadministration A/S.

6. **Eventualposter**

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.